Câmara Municipal de Piedade

Requerimento nº   133/2022

“Questiona se a quadra poliesportiva da Vila Bom Pastor está apta a receber denominação.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o senhor prefeito para que nos informe se a quadra poliesportiva da

Vila Bom Pastor, está apta a receber denominação.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

O presente pedido visa juntar os documentos necessários que permitam a elaboração

de projeto de lei com o intuito de denominar a referida via.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 20 de dezembro de 2022.

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)